
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
31.03.2014 № 354 

г. Кирово-Чепецк 
 

 

О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу 

«Охрана окружающей среды»  

 

На основании постановления администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 31.05.2013 №520 

«О разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», 

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить следующие изменения в муниципальную 

программу «Охрана окружающей среды», утвержденную постановлением 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 12.09.2013 № 1007 (в редакции постановления 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

27.02.2014 №183) (далее - Программа): 

1.1. Раздел 1 «Паспорта муниципальной программы «Охрана 

окружающей среды» таблицу «Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

                                                                                                                           

(тыс.руб.) 

№ 

п/п 

Наименование источника 

финансирования 

Годы реализации программы Всего 

2014  2015  2016 

1. Бюджет муниципального 

образования «Город  

Кирово-Чепецк»  

Кировской  области 

(далее - бюджет 

1478,7 1092,0 1092,0 3662,7 



муниципального 

образования) 

 Итого 1478,7 1092,0 1092,0 3662,7 

 

1.2. Раздел 6 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы в очередном 

финансовом году и плановом периоде составит 3662,7 тыс. руб., в том числе 

средства бюджета муниципального образования - 3662,7 тыс. руб. 

Объемы и источники финансирования муниципальной программы 

представлены в таблице 3. 

                                                                                                      Таблица 3 (тыс.руб.) 

№ 

п/п 

Наименование источ-

ника финансирования 

Годы реализации программы Всего 

2014  2015  2016  

1. Бюджет муниципально-

го образования 

1478,7 1092,0 1092,0 3662,7 

 Итого 1478,7 1092,0 1092,0 3662,7 

 

Применяемые методы оценки затрат на реализацию мероприятий 

муниципальной программы  – расчетный и аналоговый. 

Перечень  мероприятий  муниципальной  программы  с  указанием  

объемов  и  источников  финансирования  приведен  в  приложении к  

муниципальной  программе. 

Объемы финансирования мероприятий муниципальной программы могут 

изменяться в зависимости от возможностей бюджета муниципального 

образования и результатов оценки эффективности реализации Программы». 

1.3. Приложение к Программе изложить в новой редакции. Прилагается. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области по городскому хозяйству Двинину Н.С. 

 

 

Глава администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области                                                                       В.Г. Жилин 

 



Источники 

финансирования
2014 год 2015 год 2016 год Всего

Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования

982,0 982,0 982,0 2946,0

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 982,0 982,0 982,0 2946,0

Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования

306,7 0,0 0,0 306,7

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 306,7 0,0 0,0 306,7

Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет
(*)                      

0,0
0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования

(*)                       

0,0                        
0,0 0,0 0,0

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0

УТВЕРЖДЕНО:

Постановлением администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области

от 31.03.2014 №354

Приложение к муниципальной программе

"Охрана окружающей среды" 

Организация и проведение инженерно-

геодезических изысканий на объекте 

"Полигон ТБО"

Администрация 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области.

Исполнители и участникиРешаемая задача Перечень мероприятий

Проведение комплексных мероприятий 

по внедрению раздельного сбора 

отходов и развитию системы сбора и 

переработки вторичных ресурсов    

Администрация 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области.

Администрация 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области.

Объем финансирования, тыс.руб.

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансирования 

муниципальной программы "Охрана окружающей среды" 

                        

№ 

п/п

Ликвидация несанкционированных 

свалок на территории муниципального 

образования 

1

Обращение с 

отходами на 

территории 

муниципального 

образования



Источники 

финансирования
2014 год 2015 год 2016 год Всего

Исполнители и участникиРешаемая задача Перечень мероприятий

Администрация 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области.

Объем финансирования, тыс.руб.
№ 

п/п

Ликвидация несанкционированных 

свалок на территории муниципального 

образования 

1

Обращение с 

отходами на 

территории 

муниципального 

образования

Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования

20,0 20,0 20,0 60,0

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 20,0 20,0 20,0 60,0

Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования

25,0 25,0 25,0 75,0

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 25,0 25,0 25,0 75,0

Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования

65,0 65,0 65,0 195,0

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 65,0 65,0 65,0 195,0

Формирование у 

населения 

муниципального 

образования 

экологической 

культуры, 

экологическое 

просвещение

2

Управление образованием 

администрации 

муниципального образования 

"Город Кирово-Чепецк" 

Кировской области

Проведение Дней защиты от 

экологической опасности

Администрация 

муниципального образования 

"Город Кирово-Чепецк" 

Кировской области 

(муниципальное автономное 

учреждение культуры 

"Централизованная 

библиотечная система" города 

Кирово-Чепецка

(по согласованию)

Приобретение литературы, проведение 

мероприятий экологической 

направленности

Администрация 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области.



Источники 

финансирования
2014 год 2015 год 2016 год Всего

Исполнители и участникиРешаемая задача Перечень мероприятий

Администрация 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области.

Объем финансирования, тыс.руб.
№ 

п/п

Ликвидация несанкционированных 

свалок на территории муниципального 

образования 

1

Обращение с 

отходами на 

территории 

муниципального 

образования

Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования

80,0 0,0 0,0 80,0

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 80,0 0,0 0,0 80,0

1478,7 1092,0 1092,0 3662,7

Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования

1 478,7 1 092,0 1 092,0 3 662,7

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0

Формирование у 

населения 

муниципального 

образования 

экологической 

культуры, 

экологическое 

просвещение

2

Общий объем финансирования по Программе:

Администрация 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области.

Администрация 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области.

Проведение смотра-конкурса "С 

любовью к городу"

* - в случае получения гранта на реализацию проекта  по 

раздельному сбору отходов и заключения соглашения с субъектом 

3

Информирование 

населения о качестве 

атмосферного 

воздуха 

муниципального 

образования

Не требуется

Размещение информации о состоянии 

атмосферного воздуха муниципального 

образования в средствах массовый 

информации


